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Descricién (*)El objetivo de esta materia es familiarizar a los alumnos con la industria del videojuego y, en particular,
xeral con la practica localizadora y de control de calidad en localizacion.

Competencias de titulacion

Cddigo

A2 2. Manexar con destreza as ferramentas tecnoldxicas e informaticas mais relevantes para o seu uso nos contextos
profesionais.

A3 3. Executar os procedementos e técnicas de traducién dos diferentes produtos multimedia.

A4 4. |dentificar os contextos culturais implicados, normas e estandares.

A5 5. Demostrar un espirito critico ante fenémenos culturais, e practico & hora do seu transvasamento.

A6 6. Desenvolver coflecementos, habilidades e destrezas que permitan a incorporacién ao exercicio profesional no
campo da traducién multimedia.

A7 7. Xestionar, elaborar e revisar proxectos de traducion multimedia.

Al13 13. Cofiecer os conceptos de culturalidade, interculturalidade, transculturalidade e mestizaxe.

Al4  14. Detectar, analizar e resolver adecuadamente problemas de transvasamento cultural en diferentes produtos
multimedia.

A15 15. Pofier en relacién a culturalidade do produto orixinal multimedia co correspondente dmbito social e os
destinatarios-meta.

A16 16. Modular a culturalidade-orixe en atencién a diferentes destinatarios-meta.

A29 12. Contar cun método critico adecuado e fiable de revisién do produto final, con especial atencién &s marcas
culturais.

A47  29. Desenvolver e aplicar habilidades para o traballo en equipo.

A51 33. Coflecer en profundidade as funciéns dos participantes no proceso e as dindmicas profesionais do sector de
localizacion de software.

A52 34, Cofecer en profundidade as ferramentas empregadas en localizacién de software.

A59 41. Comprender as dindmicas profesionais do sector de localizacién de videoxogos.

A60 42. Cofiecer en profundidade os elementos basicos do proceso de localizacién de videoxogos.

A61 43. Cofecer en profundidade as técnicas de transvasamento relacionadas coa localizacién dos videoxogos.

A62 44, Adquirir practica no proceso de localizacién de videoxogos.

A66 48. Cofiecer en profundidade os problemas principais do subtitulado (xerais e especificos) e adquirir practica no
proceso de subtitulado.

A70 52. Cofiecer en profundidade os principais problemas de traducién para a dobraxe (xerais e especificos) e adquirir
practica no proceso de dobraxe.

Competencias de materia
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Resultados previstos na materia

Tipoloxia

Resultados de
Formacién e
Aprendizaxe

(*)1. Conocer el funcionamiento de la industria de los videojuegos.

saber

A51
A59

(*)2. Asimilar la dinémica del proceso de localizacién de videojuegos.

saber facer

Saber estar / ser

A4
A5
A7
A47
A52
A60
A6l

(*)3. Identificar los problemas méas comunes derivados del proceso de localizacién de

videojuegos.

saber
saber facer

A59
A60
A6l
A62

(*)4. Adquirir practica en el proceso de localizacién de videojuegos.

saber
saber facer

A2
A3
A4
A5
Ab
Al3
Al4
Al5
Al6
Ab66
A70

(*)5. Adquirir practica en el proceso de control de calidad de localizacién de

videojuegos.

saber
saber facer

A2
Ad
A5
Ab
A7
Al3
Al4
Al5
A29
A47
A59
Aol
A62
Ab66
A70

Contidos

Tema

* *

* *

* X

Planificacion

Horas na aula

Horas féra da aula

Horas totais

Actividades introdutorias 2 1 3

Presentacidns/exposicions 11 44 55
Estudo de casos/analises de situaciéns 5 25 30
Traballos de aula 10 40 50
Probas practicas, de execucién de tarefas reais e/ou 2 10 12

simuladas.

*Os datos que aparecen na taboa de planificacién son de caracter orientador, considerando a heteroxeneidade do

alumnado.

Metodoloxia docente

Descricidn

Actividades introdutorias *

Presentaciéns/exposicion*
s
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Estudo de casos/andlises *
de situacions

Traballos de aula *

Atencion personalizada

Metodoloxias

Descricion

Actividades introdutorias

*

Presentacidns/exposiciéns

*

Estudo de casos/analises de situacidns

*

Traballos de aula

*

Avaliacion

Descricién Cualificacion

Traballos de aula

60

Probas practicas, de execucién de tarefas reais e/ou simuladas.

40

Outros comentarios sobre a Avaliacion

En la segunda oportunidad de evaluacién, se les pedird a los alumnos que realicen y entreguen todas las actividades

propuestas para el curso y se evaluaran conforme a los criterios de evaluacién expuestos.

FECHA DE ENTREGA DE TRABAJOS EN SEGUNDA OPORTUNIDAD: 1 DE JULIO.

Bibliografia. Fontes de informacion

Recomendacions

Materias que contintdan o temario

Practicas en Empresas/VO1M079vV01205

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Doblaxe/V01M079V01104
Localizacién de Programas Informaticos/V01M079Vv01203
Subtitulado/V01M079V01201

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Aspectos Interculturais da Traducién Multimedia/V01M079V01102
Novas Tecnoloxias e Traducién Multimedia/V01M079V01101
Recursos Documentais para a Traducién Multimedia/V01M079V01103
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